Дело № 5-85-406/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

   04 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший в судебный участок «22» сентября 2017 года в отношении Назаренко Андрея Владимировича, родившегося дата в адрес, неработающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

В отношении Назаренко А.В. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 2 ст. 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, из которого следует, что 16 июля 2017 года в 06 часов 15 минут на ул. Кипарисовая аллея напротив дома № 9 в г. Судак, Республика Крым, водитель Назаренко А.В. управляя мопедом «Honda Lead» без государственного регистрационного знака, совершил ДТП, после чего в нарушение Правил дорожного движения оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.

Материал об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.12.27 КоАП РФ в отношении Назаренко А.В. поступил в судебный участок №85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым из ОГИБДД отдела МВД России по городу Судаку Республики Крым 04 декабря 2017 года.

Согласно ст. 4.5 КоАП РФ, срок давности привлечения к административной ответственности по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, составляет 3 месяца.

Сроки давности привлечения к административной ответственности Назаренко А.В. истекли до поступления дела мировому судье.

В силу п. 6 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению по истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.

Следовательно, производство по делу подлежит прекращению.

Руководствуясь ст. 24.5, ст. 29.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу в отношении Назаренко Андрея Владимировича о привлечении к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях – прекратить в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

                               А.Г. Перекрёстов